

Summerbird A/S

Mandelalleen 6
5610 Assens

CVR nr. 24 20 96 44

Årsrapport 2020

Godkendt på generalforsamlingen
den **29. juni** **2021**

Mikael Grønlykke
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning..... 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger..... 6

Hoved- og nøgletal..... 7

Ledelsesberetning..... 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis..... 9

Resultatopgørelse..... 15

Balance 16

Egenkapitalopgørelse..... 18

Pengestrømsopgørelse..... 19

Noter 20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Summerbird A/S Mandelalleen 6 5610 Assens
	Telefon: 63 71 02 04 Telefax: 63 71 02 03
	CVR-nr.: 24 20 96 44 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Eriksen Jensen Peter Stenbæk Mikael Grønlykke Morten Larsen
Direktion	Mikael Grønlykke
Pengeinstitut	Jyske Bank Erhvervscenter Odense Mageløs 8 5000 Odense C
	Danske Bank Finanscenter Fyn Albani Torv 2-3 5000 Odense C
	Fynske Bank Østergade 42 5610 Assens
Revisor	VH Revision Registrerede Revisorer ApS Børstenbindervej 12B 5230 Odense M

HOVED- OG NØGLETAL (i t.kr.)

	2020	2019	2018	2017	2016
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	5.948	3.896	3.154	12.631	13.418
Resultat af finansielle poster.....	-1.825	22	892	1.246	17.654
Årets resultat.....	3.007	3.308	3.667	11.571	28.410
Balancesum.....	95.787	89.949	87.621	117.232	110.962
Egenkapital.....	39.173	36.166	35.858	42.190	56.119
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	10.135	12.739	1.647	32.224	36.858
- fra investeringsaktivitet.....	-3.013	-5.369	-2.278	-12.797	-4.587
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-2.706	-2.904	-2.944	-10.053	-6.311
- fra finansieringsaktivitet.....	-2.223	-5.159	-17.990	-22.948	7.908
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	6,2	4,3	3,6	10,8	12,1
Soliditetsgrad	40,9	40,2	40,9	36,0	50,6
Forrentning af egenkapital	8,0	9,2	9,4	23,5	59,6

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er fremstilling og handel med chokolade.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Ingen

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Covid-19 til trods med nedlukning af egne stand allone butikker, butikker i centre samt i Københavns Lufthavn udviser resultatopgørelsen et overskud på t.kr. 3.007, hvilket svarer til niveauet for 2019.

Selskabets online-, B2B samt wholesale handel er markant steget.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke fremkommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Ingen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer vækst i omsætning og resultat.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets produkter er 100 % økologiske

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udover selskabets investering i eget risteri og dermed sikring af fremstilling af kvalitetschokolade fra kakaobønne til færdig råchokolade, har selskabet udviklet en high-end energibar under navnet Athletes.

Filialer i udlandet

Selskabet driver 1 forretning i Norge gennem den norske filial.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2020	2019
BRUTTOFORTJENESTE	62.271.009	58.310.388
1 Personaleomkostninger	-51.297.141	-48.820.088
Afskrivninger.....	-5.025.709	-5.594.257
DRIFTSRESULTAT	5.948.159	3.896.043
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	-980.049	-1.613.070
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.830.759
Andre finansielle indtægter	369.031	199.595
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-941.252	-920.398
Andre finansielle omkostninger	-272.310	-474.726
RESULTAT FØR SKAT	4.123.579	3.918.203
2 Beregnede skatter.....	-1.116.776	-609.769
ÅRETS RESULTAT	3.006.803	3.308.434

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2020	2019
AKTIVER		
3 Goodwill	524.184	616.680
3 Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	107.597	85.592
Immaterielle anlægsaktiver	631.781	702.272
4 Grunde og bygninger	27.260.098	27.927.821
4 Produktionsanlæg og maskiner	3.750.665	3.827.648
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.806.893	7.015.586
4 Indretning af lejede lokaler	156.947	395.288
Materielle anlægsaktiver	36.974.603	39.166.343
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.207.790	1.887.839
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.517.164	1.445.770
7 Deposita	1.066.890	1.072.887
Finansielle anlægsaktiver	3.791.844	4.406.496
ANLÆGSAKTIVER	41.398.228	44.275.111
8 Varelager	22.941.231	21.738.828
Varebeholdninger	22.941.231	21.738.828
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.732.775	9.425.305
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	931.559	143.084
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.700.264	1.940.614
Andre tilgodehavender	1.402.343	4.204.185
9 Periodeafgrænsningsposter	2.325.917	766.274
Tilgodehavender	19.092.858	16.479.462
Likvide beholdninger	12.354.483	7.455.347
OMSÆTNINGSAKTIVER	54.388.572	45.673.637
AKTIVER	95.786.800	89.948.748

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2020	2019
PASSIVER		
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat.....	35.672.873	35.666.070
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	3.000.000	0
EGENKAPITAL.....	39.172.873	36.166.070
Hensættelse til udskudt skat.....	3.087.762	2.514.122
HENSATTE FORPLIGTELSER	3.087.762	2.514.122
Prioritetsgæld.....	10.925.271	11.174.528
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	770.000	1.038.211
10 Langfristede gældsforpligtelser.....	11.695.271	12.212.739
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	641.000	646.000
Kreditinstitutter.....	0	1.968.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.058.849	7.535.179
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	18.893.588	18.303.771
Selskabsskat	543.136	720.962
Anden gæld.....	15.694.321	9.880.953
Kortfristede gældsforpligtelser.....	41.830.894	39.055.817
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	53.526.165	51.268.556
PASSIVER.....	95.786.800	89.948.748
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Overført resultat, primo	35.666.070	32.357.636
Årets resultat.....	6.803	3.308.434
Overført resultat ultimo.....	35.672.873	35.666.070
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	0	3.000.000
Skyldigt udbytte.....	3.000.000	0
Udloddet udbytte.....	0	-3.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	3.000.000	0
14 EGENKAPITAL.....	39.172.873	36.166.070
15 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING.....	3.006.803	3.308.434

PENGESTRØMSOPGØRELSE (i t.kr.)

	2020	2019
DRIFTSAKTIVITET		
Resultat før skat	4.124	3.918
Afskrivninger samt tab/avance v. salg.....	5.146	5.755
Ændringer i varelager	-1.203	-555
Ændringer i tilgodehavender	-2.613	-1.727
Ændringer leverandørgæld.....	-1.476	2.726
Ændringer i anden gæld.....	6.135	843
Andre reguleringer	743	1.501
Betalt selskabsskat	-721	278
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	10.135	12.739
INVESTERINGSAKTIVITET		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-61	-88
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.705	-2.904
Salg af materielle anlægsaktiver	47	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-1.500
Salg af finansielle anlægsaktiver	-300	-850
Deposita.....	6	-27
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-3.013	-5.369
Ændring i prioritetsgæld	-254	-619
Ændring i pengeinstitutgæld.....	-1.969	-1.540
Betalt udbytte	0	-3.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-2.223	-5.159
ÆNDRINGER I LIKVIDER	4.899	2.211
Likvider primo	7.455	5.244
LIKVIDER ULTIMO	12.354	7.455

NOTER

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	111	110
Lønninger.....	46.398.964	44.245.699
Pensioner.....	2.751.364	2.499.858
Andre omkostninger til social sikring.....	2.146.813	2.074.531
	51.297.141	48.820.088
2 Beregnede skatter		
Årets aktuelle skat.....	543.136	720.962
Årets udskudte skat.....	573.640	-111.193
	1.116.776	609.769
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt
Kostpris, primo.....	4.995.833	88.037
Tilgang i årets løb.....	0	60.546
Afgang i årets løb.....	0	0
Kostpris 31. december 2020.....	4.995.833	148.583
Af-/nedskrivninger, primo.....	-4.379.153	-2.445
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-92.496	-38.541
Af-/nedskrivninger 31. december 2020.....	-4.471.649	-40.986
Bogført værdi ultimo.....	524.184	107.597

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo.....	34.470.826	38.228.332	20.543.178	2.874.562
Tilgang i årets løb.....	-15.210	1.662.734	953.352	104.905
Afgang i årets løb.....	0	-18.000	-131.713	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020.....	34.455.616	39.873.066	21.364.817	2.979.467
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-6.543.005	-34.400.684	-13.527.593	-2.479.274
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	18.000	131.713	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-652.513	-1.739.717	-2.162.044	-343.246
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020.....	-7.195.518	-36.122.401	-15.557.924	-2.822.520
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Bogført værdi ultimo.....	27.260.098	3.750.665	5.806.893	156.947
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Koncern- goodwill	Indre værdi	Kapitalandele i alt
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Samlede anskaffelsessum primo.....	1.652.130	1.483.138	3.135.268
Årets tilgang.....	0	0	0
Årets afgang.....	0	0	0
Samlede anskaffelsessummer ultimo	1.652.130	1.483.138	3.135.268
Afskrivninger/værdireguleringer primo.....	-330.426	-917.003	-1.247.429
Årets afskrivninger/resultat før skat	-165.213	-899.536	-1.064.749
Skat af årets resultat	0	84.700	84.700
Koncerntilskud	0	300.000	300.000
Afsat udbytte.....	0	0	0
Afskrivninger/værdireguleringer ultimo	-495.639	-1.431.839	-1.927.478
Bogført værdi ultimo	1.156.491	51.299	1.207.790

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Jacob og Jakob Icecream ApS	Brøndby	58,34%
Det gode skib Havet ApS	Assens	100%
	2020	2019

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris, primo.....	129.638	129.638
Kostpris 31. december 2020	129.638	129.638
Værdiregulering, primo.....	-129.638	-129.638
Værdiregulering 31. december 2020	-129.638	-129.638
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Resultat	Egenkapital	Hjemsted	Ejerandel
Summerbird K.K.	-429.991	-5.078.297	Japan	50 %

NOTER

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
7 Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	1.445.770	1.012.887
Tilgang i årets løb	71.394	133.535
Afgang i årets løb.....	0	-79.532
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020	1.517.164	1.066.890
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	0	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.517.164	1.066.890
	<hr/>	<hr/>
Andre finansielle anlægsaktiver		
Dagsværdi af børsnoterede aktier og obligationer	1.517.164	
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen	71.394	
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen	0	
	2020	2019
8 Varelager		
Råvarelager.....	16.455.894	14.252.780
Varer under fremstilling.....	3.306.031	2.727.103
Færdigvarelager	3.179.306	4.758.945
	<hr/>	<hr/>
	22.941.231	21.738.828
	<hr/>	<hr/>
9 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	2.325.917	766.274
	<hr/>	<hr/>
	2.325.917	766.274
	<hr/>	<hr/>

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Gæld efter 5 år
10 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	11.820.528	11.566.271	641.000	7.925.984
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.038.211	770.000	0	770.000
	<u>12.858.739</u>	<u>12.336.271</u>	<u>641.000</u>	<u>8.695.984</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Garantiforpligtelser:	kr. 4.837.625
Kautionsforpligtelser:	Selvskyldnerkaution for Det gode skib Havet ApS' gæld til bank, pr. 31. december 2020. Selvskyldnerkaution for Jacob og Jakob Icecream ApS' gæld til bank pr. 31. december 2020.
Huslejeforpligtelser:	Kr. 2.274.528
Leasingforpligtelser:	5 mdr. á kr. 5.799.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties inden for sambeskatningskredsen. Der henvises til moderselskabet, MIGR Holding 2020 ApS (cvr. 42081116), for oplysning om størrelsen af hæftelsen.

NOTER

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkredit er tinglyst pantebrev i

	Pantebeløb	Bogført værdi
Ejendommen Mandelalleen 6, Assens	12.599.000	26.160.098

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er tinglyst ejerpantebreve

	Pantebeløb	Bogført værdi
Ejendommen Mandelalleen 6, Assens	6.750.000	26.160.098
Ejendommene Mandelalleen 6 og Tobaksvej 2 Assens	500.000	27.260.098

Til sikkerhed for husleje m.v. er stillet indestående i Danske Bank kr. 74.570 og i Jyske Bank kr. 156.250

Tinglyst ejerpantebrev på kr. 10.000.000 i ejendommene Mandelalleen 6 og Tobaksvej 2, Assens, bogført værdi kr.27.260.098 er i behold.

13 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

T.Pedersen Invest IVS, Lyngagervej 16, 2680 Solrød Strand
 J-Sørensen Invest ApS, Bågvænget 4, 5610 Assens
 MEL Holding ApS, Dybvadsgyden 4, Hølevad, 5610 Assens
 Grønlykke Landbrug ApS, Mandelalleen 6, 5610 Assens

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MIGR Holding 2020 ApS, Assens, CVR nr.:42 08 11 16

14 Egenkapital

Kapitalen på kr. 500.000 er fordelt på 1.000 stk. á kr. 500.

15 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	6.803	3.308.434
	<u>3.006.803</u>	<u>3.308.434</u>

29. juni 2021

KJ/MMF/CC/1

Mikael Grønlykke

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-672458322072
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 10:45:04
Underskrevet med NemID

Mikael Grønlykke

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-672458322072
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 10:45:04
Underskrevet med NemID

Peter Eriksen Jensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-766053681808
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2021 kl.: 17:06:23
Underskrevet med NemID

Peter Stenbæk

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-421308186407
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2021 kl.: 08:27:04
Underskrevet med NemID

Morten Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-884237759213
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2021 kl.: 17:47:27
Underskrevet med NemID

Klaus Johansen

Som Revisor NEM ID
RID: 1077104994762
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2021 kl.: 12:07:14
Underskrevet med NemID

Mikael Grønlykke

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-672458322072
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2021 kl.: 12:11:09
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.